



**Superintendencia de Pensiones**  
**Inventario de Materiales Gastable de Almacén**  
**Al 31 Enero 2018**

| Fecha    | Codigo B. Nac. | Codigo      | Descripción                    | Cantidad | Costo    | Total     |
|----------|----------------|-------------|--------------------------------|----------|----------|-----------|
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-19 | Ampoflex 8 1/2 x 11            | 24       | 174.05   | 4,177.20  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-04 | Bandas de Gomas                | 31       | 25.43    | 788.21    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-02 | Boligrafos SIPEN               | 580      | 46.02    | 26,691.60 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-08 | Boligrafos con Logo SIPEN      | 14       | 30.16    | 422.24    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-13 | Boligrafos                     | 198      | 2.79     | 552.92    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0404-12 | Borrador de pizarra màgica     | 48       | 16.32    | 783.56    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-08 | Caratulas para CD y DVD        | 90       | 20.65    | 1,858.48  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-27 | Carpeta plastificada 0.5``     | 16       | 87.79    | 1,404.57  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-26 | Carpeta plastificada 1``       | 6        | 104.63   | 627.76    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-17 | Carpeta plastificada de 3`     | 52       | 241.56   | 12,560.90 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-28 | Carpeta plastificada de 4``    | 26       | 446.07   | 11,597.74 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-35 | Carpetas con Logo de la Sipen  | 350      | 81.55    | 28,543.02 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-37 | Cartucho Bravo II 053330 Color | 1        | 3,186.00 | 3,186.00  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-35 | Cartucho HP J4660 Color        | 2        | 1,854.96 | 3,709.92  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-36 | Cartucho HP J4660 Negra        | 1        | 1,079.71 | 1,079.71  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-40 | Cartucho Imp. HP LJ 8600, 950N | 1        | 1,450.00 | 1,450.00  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-41 | Cartucho Imp. HP LJ 8600,951A  | 2        | 1,037.51 | 2,075.02  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-42 | Cartucho Imp. HP LJ 8600,951C  | 2        | 1,012.50 | 2,025.00  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-43 | Cartucho Imp. HP LJ 8600,951M  | 2        | 917.36   | 1,834.72  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-09 | Cartucho p/Fax marca Cannon    | 12       | 1,250.87 | 15,010.40 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-08 | Cartucho p/Fax marca Xerox     | 4        | 2,605.30 | 10,421.20 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-07 | Cartucho p/Impres. No.78       | 2        | 970.00   | 1,940.00  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-06 | Cartucho p/impresora No.45     | 6        | 893.20   | 5,359.20  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-44 | Cartulina Corrugada            | 200      | 6.96     | 1,392.40  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-37 | Cartulina hilo Blanca 8 ½ x 11 | 4        | 696.20   | 2,784.80  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-10 | Catedra Pequeña                | 18       | 294.03   | 5,292.54  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-05 | CDS                            | 6        | 13.93    | 83.58     |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-47 | CDS-Printeables                | 150      | 14.40    | 2,159.40  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-12 | Cera para Contar               | 7        | 27.29    | 191.03    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-12 | Chinche para murales           | 11       | 41.30    | 454.30    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0406-05 | Cinta a 2 colores sumadora sha | 17       | 32.24    | 548.08    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-08 | Cinta Adhesiva de 3/4          | 36       | 46.45    | 1,672.37  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-16 | Cinta Correctora P/maquina esc | 22       | 82.06    | 1,805.23  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-22 | Cinta Kores Maq. Brother       | 1        | 162.25   | 162.25    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-14 | Cinta para Gravadora           | 24       | 53.69    | 1,288.56  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-14 | Clips Billetero de 1"          | 43       | 57.93    | 2,490.98  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-06 | Clips billeteros de 2``        | 30       | 91.59    | 2,747.82  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-09 | Clips Jumbo                    | 41       | 28.18    | 1,155.20  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-03 | Clips mariposa No.1 Paper Clam | 21       | 35.40    | 743.40    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-11 | Clips Mariposa No.2 Paper Clam | 13       | 87.75    | 1,140.75  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-04 | Clips pequeño No.1             | 45       | 11.84    | 532.79    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-26 | Columnar de 6 columnas         | 25       | 78.08    | 1,952.12  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-01 | Corrector liquido tipo lapiz   | 16       | 34.81    | 556.96    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-02 | Corrector liquido tipo tinta   | 7        | 30.80    | 215.58    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-06 | Diskettes de 1.44mb            | 158      | 7.26     | 1,147.62  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0404-07 | Dispensador de cinta adhesiva  | 11       | 81.42    | 895.64    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-40 | DVD                            | 11       | 9.28     | 102.07    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0402-35 | Espiral 6 mm, Continuo.        | 200      | 3.74     | 748.12    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-42 | Fichero 4x6 p/fichas           | 1        | 127.60   | 127.60    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-14 | Folders 8 1/2 x 11             | 1000     | 2.23     | 2,230.25  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-13 | Folders 8 1/2 x 13             | 35       | 185.90   | 6,506.35  |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0405-19 | Folders 8 ½ x 11 de Colores    | 150      | 5.91     | 887.01    |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-16 | Folders Partition 8 1/2 x 14   | 10       | 1,740.00 | 17,400.00 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0401-15 | Folders Partition 8 1/2 x11 Ca | 13       | 1,305.27 | 16,968.46 |
| 5/2/2018 | N/A            | 115-0403-01 | Ganchos para Folders           | 7        | 50.56    | 353.92    |

|          |     |             |                                |     |           |           |
|----------|-----|-------------|--------------------------------|-----|-----------|-----------|
| 5/2/2018 | N/A | 115-0403-10 | Grapa Industrial               | 12  | 40.60     | 487.20    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0404-03 | Grapadora de Escritorio        | 6   | 173.46    | 1,040.76  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0403-05 | Grapas Estandar                | 54  | 31.15     | 1,682.22  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0403-13 | Grapas Industrial 23/23        | 9   | 139.20    | 1,252.80  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-40 | Label p/Laser 3 1/2 x 4        | 1   | 1,322.40  | 1,322.40  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-23 | Labels p/Folder                | 3   | 46.79     | 140.36    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-06 | Libreta Rayada 8 1/2 x 11      | 58  | 41.18     | 2,388.64  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-25 | Libreta Rayada para Rotafolio  | 12  | 535.73    | 6,428.73  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-09 | Libro Record                   | 1   | 133.96    | 133.96    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0405-07 | Làpiz No.2                     | 58  | 6.28      | 364.31    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0405-10 | Marcador de Pizarra Mágica     | 4   | 37.58     | 150.31    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-47 | Marcadores Perm p/CD/DV        | 40  | 14.87     | 594.72    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-04 | Papel Bond 8 1/2 x 14          | 29  | 202.95    | 5,885.59  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-02 | Papel Bond 8 1/2 x 11          | 163 | 150.84    | 24,587.59 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-03 | Papel Bond 8 1/2 x 13          | 34  | 203.57    | 6,921.23  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-21 | Papel p/maquina Sumadora       | 70  | 17.39     | 1,216.99  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-24 | Papel Satidos 8 1/2 x 11       | 43  | 327.61    | 14,087.11 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0405-11 | Pegamento UHU peq. 1/24        | 22  | 99.85     | 2,196.67  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-15 | Peines Sujetadores ,Encuad.    | 5   | 436.60    | 2,183.00  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0404-01 | Perforada 2 hoyos              | 5   | 177.00    | 885.00    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-31 | Pergamino polycovers transp.   | 10  | 168.44    | 1,684.44  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0405-09 | Pila recargable Nimh printer   | 1   | 400.00    | 400.00    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-11 | Porta Clips Plástico           | 8   | 19.58     | 156.66    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0404-11 | Porta diskettes de 1.44 mb     | 1   | 111.60    | 111.60    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-10 | Porta Làpiz                    | 51  | 34.80     | 1,774.94  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-05 | Pos-it Banderitas              | 56  | 138.80    | 7,772.66  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-48 | Post-It 3 x 3                  | 61  | 27.60     | 1,683.76  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-49 | Post-It 3 x 5                  | 47  | 33.75     | 1,586.17  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0404-15 | Protector de CDs y DVD         | 487 | 2.18      | 1,061.66  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-02 | Protector de Paginas           | 74  | 140.34    | 10,384.90 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-09 | Regla de 12``                  | 12  | 11.81     | 141.66    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0405-04 | Resaltadores                   | 73  | 28.57     | 2,085.36  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-01 | Resma Papel 8x11 (Hilo) Blanco | 13  | 520.48    | 6,766.22  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0404-05 | Sacagrapa de Escritorio        | 1   | 23.60     | 23.60     |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0404-06 | Sacagrapa Industrial           | 12  | 17.70     | 212.40    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-12 | Separadores de Carpetas        | 90  | 24.85     | 2,236.54  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-32 | Sobre Manila 10 x 15           | 518 | 2.91      | 1,509.53  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-20 | Sobres Blanco                  | 350 | 1.19      | 416.12    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-30 | Sobres Manila 9 x 12           | 435 | 2.69      | 1,171.62  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0401-18 | Sobres Manila de 10 x 13       | 203 | 4.76      | 966.26    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0402-13 | Tabla de Carton P/Notas        | 2   | 46.02     | 92.04     |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0404-10 | Tijera                         | 26  | 52.90     | 1,375.51  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-14 | Tinta Ideal                    | 1   | 278.78    | 278.78    |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-51 | Toner Imp. H P ,CE 412 A       | 4   | 5,408.53  | 21,634.12 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-03 | Toner 85A HP LJ Pro P110 W     | 3   | 2,916.96  | 8,750.88  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-24 | Toner Cannon FX-3              | 4   | 3,016.00  | 12,064.00 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-29 | Toner HP Q5951CH p/imp. 4700   | 3   | 13,246.68 | 39,740.04 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-31 | Toner HP Q5953MH p/imp. 4700   | 1   | 13,246.68 | 13,246.68 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-50 | Toner Imp. H P CE 411          | 4   | 5,408.53  | 21,634.12 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-52 | Toner Imp. HP CE 413 A         | 4   | 5,408.53  | 21,634.12 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-47 | Toner impr. Ce 410             | 2   | 6,061.27  | 12,122.54 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-34 | Toner p/fax Canon PG-40        | 4   | 965.01    | 3,860.04  |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-33 | Toner p/fotoc Xerox 6R1046     | 4   | 6,385.43  | 25,541.70 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-23 | Toner p/Impresora C500 Amarill | 5   | 5,633.56  | 28,167.78 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-21 | Toner p/Impresora C500 Azul    | 4   | 5,292.25  | 21,169.01 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-22 | Toner p/Impresora C500 Magenta | 3   | 5,479.27  | 16,437.80 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-20 | Toner p/Impresora C500 Negro   | 4   | 5,577.36  | 22,309.44 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-17 | Toner P/Impresora C9202CH      | 6   | 15,461.06 | 92,766.38 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-18 | Toner P/Impresora C9202KH      | 4   | 12,181.59 | 48,726.36 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-15 | Toner P/Impresora C9202MH      | 4   | 18,663.36 | 74,653.42 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-16 | Toner P/Impresora C9202YH      | 4   | 11,918.50 | 47,674.00 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-32 | Toner p/impresora HP 42A       | 3   | 6,359.66  | 19,078.98 |
| 5/2/2018 | N/A | 115-0406-19 | Toner p/Impresora T644         | 3   | 14,129.33 | 42,387.98 |

|                   |     |             |                             |   |          |                     |
|-------------------|-----|-------------|-----------------------------|---|----------|---------------------|
| 5/2/2018          | N/A | 115-0406-01 | Toner para Impresora 8061X  | 2 | 5,336.00 | 10,672.00           |
| 5/2/2018          | N/A | 115-0406-11 | Toner/impres.ljet CH 2671 A | 4 | 5,970.74 | 23,882.97           |
| 5/2/2018          | N/A | 115-0406-10 | Toner/impres.ljet KH 2670 A | 4 | 5,422.39 | 21,689.54           |
| 5/2/2018          | N/A | 115-0406-12 | Toner/impres.ljet MG 2673 A | 4 | 5,658.52 | 22,634.09           |
| 5/2/2018          | N/A | 115-0406-13 | Toner/impres.ljet YH 2672 A | 4 | 5,306.45 | 21,225.78           |
| 5/2/2018          | N/A | 115-0404-08 | Zafacòn rectangular de 15`` | 3 | 210.01   | 630.03              |
| <b>Total RD\$</b> |     |             |                             |   |          | <b>1,027,012.37</b> |